



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:      Uni.      Qtde  
**Lote 01 - Locação de banheiro químico**      **DIÁRIA**      **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
4	BANHEIROS QUÍMICOS PNE – BANHEIRO QUÍMICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO CONTENDO CAIXA DE DESJEITOS NÃO VISÍVEIS E ASSENTO MICTÓRIO COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTOS DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA E COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO/LIVRE, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO DE OBJETOS E IDENTIFICAÇÃO DE FEMININO/MASCULINO. <b>Desc:</b> INCLUIR: TRANSPORTE, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, COLETA E DESCARTE CORRETO DOS DEJETOS, PAPEL HIGIÊNICO E PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL. PREVER A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE LUZ PARA BANHEIRO, INCLUINDO A FIAÇÃO (CABO PP 2,5 MM, UM A LÂMPADA DE LED 110 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	577,00	424,50	244.936,50
5	BANHEIROS QUÍMICOS STANDART – BANHEIRO QUÍMICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO CONTENDO CAIXA DE DESJEITOS NÃO VISÍVEIS E ASSENTO MICTÓRIO COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTOS DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA E COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO/LIVRE, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO DE OBJETOS E IDENTIFICAÇÃO DE FEMININO/MASCULINO. <b>Desc:</b> INCLUIR: TRANSPORTE, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, COLETA E DESCARTE CORRETO DOS DEJETOS, PAPEL HIGIÊNICO E PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL. PREVER A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE LUZ PARA BANHEIRO, INCLUINDO A FIAÇÃO (CABO PP 2,5 MM, UM A LÂMPADA DE LED 110 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	1.589,00	457,00	726.173,00
				<b>Subtotal --</b>	<b>971.109,50</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:      Uni.      Qtde  
**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**      **DIÁRIA**      **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT MÍNIMO 7500 BTUS, 220V	DIÁRIA	5,00	666,57	3.332,85
Desc:					
2	ARQUIBANCADA COBERTA, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 20 CM DO NÍVEL DO CHÃO COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMO DE 20CM COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADA DE ACCESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS DE NO MÁXIMO 15CM, DIVIDIDOS EM 8 FILEIRAS(DEGRAUS), PARAPETOS E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO DE 1,10 M DE ALTURA EM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE NO MÁXIMO 15CM, COM NO MÍNIMO DE 10 METROS LINEARES.	DIÁRIA	14.440,00	55,00	794.200,00
Desc: FERROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E APRESENTAÇÃO, COM PITURA NOVA NATISTATICA DE PERFEITO ENCAIXE. ARQUIBANCADA DOTADO COM COBERTURA EM ESTRUTURA SIMILAR FORRADO EM LONA VINÍLICA EXTERNA E BLACKOUTINTERNA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 690G/M² E CAMADA PROTETORA DE FILTRO SOLAR, COM QUEDA DE ATÉ 2(DUAS) ÁGUAS , COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ESTRUTURADO COM PERFIS METÁLICOS, COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70M, ESPAÇO POR PESSOA DE 0,50M E CAPACIDADE DE CARGA DE MÍNIMA DE 500KG/M², CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. APROVADOS PELO CORPO DE BOMBEIROS, PADRÃO ABNT. ARQUIBANCADA COM FECHAMENTO QUADRADO EM ESTRUTURA METÁLICA FORRADO COM CHAPAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,00 X 2,00 METROS EM TODO SEU PERÍMETRO (LARGURA E COMPRIMENTO). A ARQUIBANCADA DEVERÁ TER SEUS PÉS (SAPATAS) EM COMPENSADO NAVAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 VEZES O TAMANHO/DIÂMETRO DOS PÉS (SAPATAS).A COBERTURA DA TENDA DEVERÁ SER INSTALADA COM NO MÍNIMO UMA QUEDA, COM ALTURA MÍNIMA DE 3,00M DO ULTIMO PISO, COM LONA NA COR BRANCA ANTICHAMA E CALHA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. EQUIPAMENTOS DEVEM ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENATDO DANIFICADOS EM SUA SUPERFÍCIE. ACABAMENTO EM LYCRA (COR A SER DEFINIDA). INCLUÍDO ILUMINAÇÃO COM REFLETORES EM LED DE NO MÍNIMO 200W, USO EXTERNO, COR: BRANCO FRIO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 5 METROS ENTRE OS REFLETORES PARA TER UMA BOA QUALIDADE ILUMINADA. COM TODA INSTALAÇÃO E MATERIAL INCLUSOS COM DISJUNTORES, CABOS PP, ELETRICISTA, ISOLAMENTO, ETC. INSTALAÇÃO E MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART ( ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE CARGA E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU)- Metros linear					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde  
DIÁRIA      1,00

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
3 ARQUIBANCADA DESCOBERTA, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,00 M DO NÍVEL DO CHÃO COM REFORÇOS DE SEGUNDA RANÇA EM INTERVALOS MÁXIMO DE 20 CM COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS DE NO MÁXIMO 15 CM, PARAPEITOS E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO DE 1,10 M DE ALTURA EM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE NO MÁXIMO 15 CM, COM NO MÍNIMO DE 10 METROS LINEARES Desc: FERROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E APRESENTAÇÃO, COM PINTURA NOVA NATI STÁTICA, DE PERFEITO ENCAIXE. ARQUIBANCADA DOTADO COM COBERTURA EM ESTRUTURA SIMILAR FORRADO EM LONA VINÍLICA EXTERNA E BLACKOUT INTERNA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 690G/M² E CAMADA PROTETORA DE FILTRO SOLAR, COM QUEDA DE ATÉ 2 (DUAS) ÁGUAS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ESTRUTURADO COM PERFIS METÁLICOS, COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70M, ESPAÇO POR PESSOA DE 0,50M E CAPACIDADE DE CARGA DE MÍNIMA DE 500 KG/ M² - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. APROVADO OS PELO CORPO DE BOMBEIROS, PADRÃO ABNT. ARQUIBANCADA COM FECHAMENTO QUADRADO EM ESTRUTURA METÁLICA FORRADO COM CHAPAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,00 X 2,00 METROS EM TODO SEU PERÍMETRO (LARGURA E COMPRIMENTO). A ARQUIBANCADA DEVERÁ TER SEUS PÉS (SAPATAS) APOIADAS EM COMPENSADO NAVAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 VEZES O TAMANHO/DIÂMETRO DOS PÉS (SAPATAS). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. ACABAMENTO EM LYCRA (COR A SER DEFINIDA). SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE CARGA E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). - metros linear	DIÁRIA	800,00	70,00	56.000,00
6 BARRICADA, ANTIPÂNICO EM ESTRUTURA DE PLACAS EM ALUMÍNIO. - DIMENSÃO 1,00 X 1,20 METROS. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). Desc:	DIÁRIA	1.070,00	74,50	79.715,00
7 CABEAMENTO SUFICIENTE OU TRANSMISSÃO DE RÁDIO, ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA MONTAGEM Desc:	unidade/diária	5,00	138,33	691,65
8 CADEIRAS DE PLÁSTICO (PVC) BRANCA COM CAPACIDADE DE 140 QUILOS CADA. CADEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM BRAÇO, UNICORNA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, SUPORTANDO PESO ATÉ 140 KG. MEDIDAS 74,0 X 43,0 X 49,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT. DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE LIMPAS E PRONTAS PARA USO EM LOCAIS DETERMINADOS PREVIAMENTE PELA SECRETARIA, BEM COMO RETIRA-LAS APÓS A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. Desc:	UNIDADE	3.350,00	3,97	13.299,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni.      Qtde  
Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores DIÁRIA      1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
9 CAMARIM DE TENDA PIRAMIDAL (LOUNGE), COM LONA COR BRANCA EM ESTRUTURA METÁLICA COM 2 (DOIS) JOGOS DE MESAS E SERVIÇOS EM MADEIRA RÚSTICA, 12 (DOZE) CADEIRAS DE MADEIRAS RÚSTICAS, 6 (SEIS) BANCOS DE MADEIRA RÚSTICOS, 6 (SEIS) APARADOR DE TV EM MADEIRA RÚSTICA, VELAS E LAMPARINAS PARA DECORAÇÃO, PLANTAS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, PÚLPITO EM ACRÍLICO, TELEVISÃO TIPO SMART DE NO MÍNIMO 40", 1 (UM) VENTILADOR DE PEDESTAL "TUFÃO" E COM FECHAMENTO EM LONAS PVC BRANCO NOS 4 LADOS - DIMENSÃO 6,00 X 6,00 (LOUNGE) Desc: EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA O CAMARIM, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETOR/LÂMPADAS DE LED 110 VLTs E TOMADA 127 VLTs) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).		18,00	1.203,20	21.657,60
10 CERCA DISCIPLINADORA, EM ESTRUTURA TUBULAR PADRÃO. - DIMENSÃO 2,00 X 1,20 METROS. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). Desc:		8.648,00	31,61	273.363,28
11 EFEITOS ESPECIAIS- 1 MESA DIGITAL AVOLIGHT PÉROLA, 12 MOVIE LIGHTS MAC 250, 8 ELIPSOIDAL (LÂMPADAS ESPECIAIS 1000W C/ EFEITOS DIVERSOS P/ CENÁRIO), 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA JETFOGGER 1600 AREM, (DISPONÍVEIS, PODENDO OU NÃO USAR). Desc:	unidade/diária	414,00	4.664,50	1.931.103,00
12 ESTRUTURA DE Q15 EM ALUMÍNIO, PARA OS SEGUINTE USOS: PORTAIS, TOTEM, BANNER, TELÃO, PÓRTICOS, PAINÉIS DE IDENTIFICAÇÃO E OUTRAS ESTRUTURAS CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA SOLICITANTE - METRO LINEAR EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. Desc:	unidade/diária	1.327,00	59,38	78.797,26
13 ESTRUTURA DE Q30 EM ALUMÍNIO, PARA OS SEGUINTE USOS: PORTAIS, TOTEM, BANNER, TELÃO, PÓRTICOS, PAINÉIS DE IDENTIFICAÇÃO E OUTRAS ESTRUTURAS CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA SOLICITANTE - METRO LINEAR EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. Desc:	unidade/diária	2.150,00	58,13	124.979,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qty	Pr. Médio	Pr. Médio Total
14      FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 10,00 X 10,00 M – ESPECIFICAÇÃO DE TÉCNICA: INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COM PATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR <b>Desc:</b> NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	Comunidade/diária	109,00	50,00	5.450,00
15      FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 3,00 X 3,00 M – ESPECIFICAÇÃO DE TÉCNICA: INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COM PATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE <b>Desc:</b> 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	531,00	35,64	18.924,84
16      FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 4,00 X 4,00 M – ESPECIFICAÇÃO DE TÉCNICA: INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COM PATÍVEL COM A TENDA <b>Desc:</b> DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	352,00	35,14	12.369,28



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
17    FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 5,00 X 5,00 M – ESPECIFICAÇÃO DE TÉCNICA: INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMP ATÍVEL COM A TENDA. <b>Desc:</b> DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO D A LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	67,00	35,89	2.404,63
18    FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 6,00 X 6,00 M – ESPECIFICAÇÃO DE TÉCNICA: INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMP ATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO <b>Desc:</b> EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIEART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	128,00	37,39	4.785,92
19    FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 8,00 X 8,00 M – ESPECIFICAÇÃO DE TÉCNICA: INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMP ATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E <b>Desc:</b> OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	4,00	36,50	146,00
20    FECHAMENTO QUADRADO, EM ESTRUTURA METÁLICA, FORRADO COM CHAPA GALVANIZADA - DIMENSÃO 2,00 X 2,00 METROS. E EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). <b>Desc:</b>	unidade/diária	414,00	48,63	20.132,82



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
21 GRUPO GERADOR 100 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 100 KVA; CABINADO ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESE SERV L; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV <b>Desc:</b> VOLTAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220 V; 60 HZ. TRIFÁSICO. DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS.ART ( ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	SERV	6,00	1.657,25	9.943,50
22 GRUPO GERADOR 150 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 150 KVA; CABINADO; ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESE SERV L; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV. <b>Desc:</b> VOLTAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220 V; 60 HZ. TRIFÁSICO. DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS.ART ( ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	SERV	40,00	2.550,00	102.000,00
23 GRUPO GERADOR 250 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 250 KVA; CABINADO; ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESE SERV L; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV. VOLTAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220/360 V; 60 HZ. TRIFÁSICO. DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. <b>Desc:</b> O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	SERV	31,00	3.025,00	93.775,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024 Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

DIÁRIA 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
24 GRUPO GERADOR 50 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 50 KVA; CABINADO; ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESEL; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV. VOLTAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220 V; 60 HZ. TRIFÁSICO. <b>Desc:</b> DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	4,00	852,50	3.410,00
25 ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 60 LÂMPADAS PAR 64 C/ FOCO 5 C/ 1000W CADA, 30 LÂMPADAS PAR 64 C/ FOCO 2 C/ 1000W CADA, 30 LÂMPADAS PAR 64 C/ FOCO 1 C/ 1000W CADA, 3 RACKS DIGITAIS COM 48 CANAIS C/ CAPACIDADE DE DISTRIBUIÇÃO DE 1500 W P/ CANAL, 1 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS <b>Desc:</b> 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 2 MINIS BRUTS (QUADRO COMPOSTO DE 4 LÂMPADAS 1000W P/ ILUMINAR PLATEIA), 10 SET LIGHTS (ILUMINAÇÃO ESPECIAL P/ PALCO), 8 LOCO LIGHTS (LÂMPADAS DE 1000W DE FOCO FIXO), GELATINAS DE DIVERSAS CORES, 10 BOX T RUSS (SISTEMA ESPECIAL P/ TRANSPORTE E/OU SUSTENTAÇÃO DE LUZES DE PALCO), MÍNIMO DE 5 TRELIÇAS 0.30X0.30 CM C/ 2 METROS CADA (BARRAS DE SUSTENTAÇÃO P/ ILUMINAÇÃO DE CENÁRIOS) E TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE E TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	unidade/diária	14,00	4.552,73	63.738,22
26 ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE - 20 LÂMPADAS PAR 64 C/ FOCO 5 C/ 1000W CADA, 1 RACK COM 48 CANAIS C/ CAPACIDADE DE DISTRIBUIÇÃO DE 1500W P/ CANAL, 1 MESA ANALÓGICA COM 12 CANAIS, 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS DE DIVERSAS CORES E TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO. <b>Desc:</b> EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	unidade/diária	109,00	2.182,50	237.892,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

DIÁRIA      1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
27 ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE- 12 LÂMPADAS PAR 64 C/ FOCO 5 C/ 1000W CADA, 1 RACK COM 12 CANAIS C/ CAPACIDADE DE DIST RIBUIÇÃO DE 1500W P/ CANAL, 1 MESA ANALÓGICA COM 12 CANAIS, 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS DE DIVERSAS CORES E TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO. <b>Desc:</b> EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO D E RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACO RDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	unidade/diária	53,00	1.040,00	55.120,00
28 LOCAÇÃO DE CAMARIM 4,00 X 4,00 COBERTO, MOBILIADO E REFRIGERADO. CAMARIM MEDINDO 4 METROS DE COMPRIMENTO POR 4 METROS DE LARGURA, TENDO 16 M² DE ÁREA, MONTADO COM PAREDES DE PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4 MM DE ESPES SURA, EMOLDURADOS POR PERFIL OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, E 1 (UMA) PORTA DE ACESSO DE 70 CM DE LARGURA POR 2,00 M DE ALTURA. <b>Desc:</b> CONTENDO 1 (UM) APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 7.500 BTU, 1 (UM) JOGO DE SOFÁS COM 3 E 2 LUGARES, 1 (UM) ESPELHO DE CORPO INTEIRO, 1 (UM) JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS, 1 (UMA) GELADEIRA, 1 (UM) MICRO-ONDAS, TOMADAS E ILUMINAÇÃO INTERNA. COBERTO POR 1 (UMA) TENDA ABERTA COBERTA MEDINDO 5,00 M DE LARGURA POR 5,00 M DE COMPRIMENTO, FABRICA DAS EM CHAPAS DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 20), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG" GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESIST ÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (2") COM ALTURA DE 2,30 METROS ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, F IXADAS COM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO. LONA DE COBERTURA VULCAN/LOCA KP 1000 COM TRATAMENTO UV A NTICHAMAS TENSIONADA. COM 25 M² DE PISO TABLADO EM ESTRUTURA EM ESQUADRIAS EM CANTONEIRAS METÁLICAS COM PLA CAS DE COMPENSADO NAVAL NA MEDIDA DE DE 1,60 X 2,20 METROS CADA, MONTADA SOBRE ESTE ENCAIXE PINTADAS NA COR P RETA COM ALTURA DE 0,20 CM DA ESTRUTURA PELO SISTEMA DE CHÃO SOBRE OS PÉS METÁLICOS REGULÁVEIS. REVESTIDO POR 25 M² DE CARPETE PARA PISO, NAS CORES: CINZA, PRETO, VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO E LARANJA COM 3 MM DE ESPESS URA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTAND O DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA O CAMARIM, INCLUINDO A FIAÇÃO E TOD O MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 11 0 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CO NTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONA L QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	49,00	2.505,38	122.763,62



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:      Uni.      Qtde  
**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**      **DIÁRIA**      **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
29	LOCAÇÃO DE CAMARIM 6,00 X 6,00 COBERTO, MOBILIADO E REFRI-GERADO.	unidade/diária	37,00	3.188,00	117.956,00
<b>Desc:</b> CAMARIM MEDINDO 6 METROS DE COMPRIMENTO POR 6 METROS DE LARGURA, TENDO 36 M² DE ÁREA, MONTADO COM PA-REDES D E PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4 MM DE ESPESSU-RA, EMOLDURADOS POR PERFIL OCTOGONAI, TRAVESSAS EM COR N ATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, E 1 (UMA) PORTA DE ACESSO DE 70 CM DE LARGURA POR 2,00 M DE ALTURA. CONT ENDO 1 (UM) APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTU, 1 (UM) JOGO DE SOFÁS COM 3 E 2 LUGARES, 1 (UM) ESPELHO DE CO RPO INTEIRO, 1 (UM) JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS, 1 (UMA) GELADEIRA, 1 (UM) MICRO-ONDAS, TOMADAS E ILUMINAÇÃO INTER NA. COBERTO POR 1 (UMA) TENDA ABERTA COBERTA MEDINDO 8,00 M DE LARGU-RA POR 8,00 M DE COMPRIMENTO, FABRICADAS EM CHAPAS DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 20), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG" GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA , COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FE RRO TUBULAR (2") COM ALTU-RA DE 2,30 METROS ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE 3/4 COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXAD AS COM ESTACAS DE FERRO EN-TERRADAS NO SOLO. LONA DE COBERTURA VULCAN/LOCA KP 1000 COM TRATAMENTO ( DISCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA)					
30	LOCAÇÃO DE CARPETE – METRO QUADRADO NAS CORES PRETO, VERMELHO E OU VERDE.	unidade/diária	299,00	38,26	11.439,74
<b>Desc:</b>					
31	LOCAÇÃO DE MESAS DE PLÁSTICO BRANCAS COM 4 CADEIRAS. MESAS DE PLÁSTICO RESISTENTE QUADRADA, TIPO BAR, NA COR unidade/diária	unidade/diária	3.038,00	30,33	92.142,54
BRANCA, MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, MEDIDAS 70 CM X 70 CM, ALTURA 72 CM, COM 4 (QUATRO) CADEIRAS DE PLÁSTICO RESISTE NTE SEM BRAÇO,					
<b>Desc:</b> NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, SUPORTANDO PESO ATÉ 140 KG. MEDIDAS 74,0 X 43,0 X 49,5 CM (ALTURA X LARG URA X COMPRIMENTO) DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. VERÃO ESTAR DEVIDAMENTE LIMPAS E PRONTAS PARA USO EM L OCAIS DETERMINADOS PREVIAMENTE PELA SECRETARIA, BEM COMO RETIRA-LAS APÓS A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS					
32	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED <P6 - MODELO OUTDOOR FIXO MAXIMO P5.0, PIXEL PICTH 5.0MM, MOD. (LXA) 320 X 160MM, RESOL. / Unidade/diária	Unidade/diária	114,00	644,19	73.437,66
OD. 200 X 200PX, DENSIDADE, 40.000PX/M², CONS. MÉDIO (/M²), 500 WATTS, VOLTAGEM 220V, DISTÂNCIA MIN. 5,0 METROS, BRILHO 7.000 NITS E MEDIDA MÍNIMA DE 6M².					
<b>Desc:</b>					
33	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED =<P6 - MODELO OUTDOOR FIXO MINIMO P6.0 OU MAIOR, PIXEL PICTH, 6.0MM, MOD. (LXA), 192 X 192Munidade/diária	Munidade/diária	66,00	556,25	36.712,50
M, RESOL. / MOD.166 X 166PX, DENSIDADE 27.556 PX/M², CONS. MÉDIO (/M²) 600 WATTS, VOLTAGEM 220V, DISTÂNCIA MIN. 6,0 MET ROS, BRILHO 7.000 NITS E MEDIDA MÍNIMA DE 12M².					
<b>Desc:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024 Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

DIÁRIA 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
34 LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO 5,00 X 5,00 COBERTO E REFRIGERADO. POSTO MÉDICO COM 25 M² DE ÁREA, 5,00 X 5,00 M (CxL), MONTADO COM PAREDES DE PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS POR PERFIL OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, E 1 (UMA) PORTA DE 1,00M POR 2,00 M DE ALTURA. CONTEÚDO 1 (UM) AAPARELHO DE AR-CONDICIONADO 7.500 BTU E 1 (UMA) CAIXA D' ÁGUA <b>Desc:</b> . COBERTO POR 1 (UMA) TENDA ABERTA MEDINDO 6X6M (CxL), FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13 A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS POR PARAFUSOS E CONEXÃO EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO – ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (2"), COM ALTURA DE 2,30METROS, ALINHADAS COM CORDAS DE NYLON DE ¾ COM AMARRAS ESPECIAIS, FIADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO. LONA DE COBERTURA VULCAN/LONA KP 1000 COM TRATAMENTO UV, ANTICHAMAS TENSIONADA, COM 36 M² DE PISO TABLADO EM ESTRUTURA EM ESQUADRIAS DE CANTONEIRAS METÁLICAS, COM PLACAS DE COMPENSADO NAVAL NA MEDIDA DE 1,60 X 2,20 CADA, MONTADAS SOBRE ESTÁ ENCAIXE, PINTADAS NA COR PRETA COM ALTURA DE CHÃO SOBRE PÉS METÁLICAS REGULÁVEIS. REVESTIDO POR 36 M² DE PISO PLÁSTICO, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO ANTICHAMAS.NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BANCOS DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO (CABO PP 2,5 MM, UM A REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	85,00	3.500,00	297.500,00
35 LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES COM ALCANCE MÍNIMO DE 8KM - TIPO WALKIE TALKIE COM FONE DE OUVIDO, PTT DE LAPTELA, COM BLOQUEIO DE TECLADO, TECLA DE SINAL SONORO, BIPE DE CÂMBIO, 14 CANAIS DE OPERAÇÃO, INDICAÇÃO DE CARGA DE BATERIA, 5 OPÇÕES DE TOQUE, 7 NÍVEIS DE AJUSTE DE VOLUME, 99 CÓDIGOS PRIVATIVOS, VISOR ILUMINADO, VARREDURA DE CANAL, CLIP BELT, TOM DE ALERTA DE CHAMADA. <b>Desc:</b>	unidade/diária	631,00	50,52	31.878,12
36 LOCAÇÃO DE TORRE DELAY04, CAIXAS LINE ARRAY 01 FALANTE DE 12", 01 DRIVER CADA, 01 PROCESADOR, DIGITAL, 04 AMPLIFICADORES. TORRE DELAY 04 CAIXAS LINE ARRAY 01, FALANTE DE 12 01 DRIVER CADA, 01 PROCESSADOR DIGITAL, 04 AMPLIFICADORES OPS CABOS DE ACE CABO DE SINAL P NO MÁXIMO 50 METROS APÓS HOUSEMIX PARA CABEAMENTO SUFICIENTE FUNCIONAMENTO DE TODO O SISTEMA E EQUIPE TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA INCLUIDA MOBILIZAÇÃO DESMONTAGEM ECESSÁRIAS ENTRENE. <b>Desc:</b>	unidade/diária	3,00	1.166,67	3.500,01
37 LOCAÇÃO LED PAR 64, 64 LEDS 3W CADA <b>Desc:</b>	unidade/diária	25,00	53,63	1.340,75



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
38      PALCO 06 X 04 METROS- PALCO EM ALUMÍNIO ESTRUTURA Q30 MODELO 2 ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO 6 X 4 M; GRID EM ALUMÍNIO BUNIDADE/DIÁRIA OX TRUSS Q30 NO FORMATO MÍNIMO 6 X 4; COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULAVEL DE 0,70 CM A 1,60 M DO CHÃO <b>Desc:</b> COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 01 (UM) CAMARIM COBERTO COM TENDA, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, CONFORME ÍTEM 26, NO MESMO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); O PALCO DEVERÁ TER FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM TECIDO OXFORD PRETO, DEVERÁ AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30, HOUSE MIX 3 X 3 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE E TESTE DE CARGA INCLUSOS DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	Bunidade/diária	26,00	3.050,00	79.300,00
39      PALCO 09 X 06 METROS- PALCO EM ALUMÍNIO ESTRUTURA Q30 MODELO 2 ÁGUAS, TAMANHO 8,75 X 6,25 M; GRID EM ALUMÍNIO BOX M2 X TRUSS Q30 NO FORMATO 7 X 5; COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULAVEL DE 0,70 CM A 1,60 M DO CHÃO <b>Desc:</b> COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 01 (UM) CAMARIM COBERTO COM TENDA, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); O PALCO DEVERÁ TER FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM TECIDO OXFORD PRETO, DEVERÁ AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30, HOUSE MIX 3 X 3 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE E TESTE DE CARGA INCLUSOS DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).		2,00	4.612,50	9.225,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:      Uni.      Qtde  
Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores      DIÁRIA      1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
40    PALCO 10 X 08 METROS - PALCO EM ESTRUTURA Q30, TAMANHO MÍNIMO, 10,00 X 7,5 M; GRID EM ALUMINIO BOX TRUSS Q30 NO FO M2 RMATO 8 X 6; MODELO DUAS ÁGUAS OU REDONDO, COM 01 ESCADA DE ACESSO COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, <b>Desc:</b> , PISO COM ALTURA REGULAVEL DE 0,70 CM A 1,90 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO- EXTINGUÍVEL/ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 01 (UM) CAMARINS EM OCTANORM PAINÉIS DE TS COBERTO COM TENDAS, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); . O PALCO DEVERÁ TER FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM TECIDO OXFORD PRETO; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30 TAMANHO 3 X 3 X 9 MTS, HOUSE MIX 4 X 4 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q 30, UMA ÁREA DE SERVIÇO NO MESMO NÍVEL DO PALCO TAMANHO 3 X 3 MTS COBERTA, DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES;EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE FLAMABILIDADE E TESTE DE CARGA INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).		7,00	6.317,50	44.222,50
41    PALCO 12X10 METROS - PALCO EM ESTRUTURA Q30, TAMANHO MÍNIMO, 12,5 X 10,00 M; MODELO DUAS ÁGUAS OU REDONDO, GRID EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 NO FORMATO 10 X 8; <b>Desc:</b> COM 02 ESCADA DE ACESSO COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,70 CM A 1,90 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO- EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) CAMARINS EM OCTANORM PAINÉIS DE TS COBERTO COM TENDAS, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5 X 5 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); . O PALCO DEVERÁ TER 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30 TAMANHO 3 X 3 X 9 MTS, HOUSE MIX 4 X 4 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q 30, UMA ÁREA DE SERVIÇO NO MESMO NÍVEL DO PALCO TAMANHO 5 X 5 MTS COBERTA; COBERTURA EM LONA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO- EXTINGUÍVEL / ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES;EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE FLAMABILIDADE E TESTE DE CARGA INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).		12,00	9.330,50	111.966,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

DIÁRIA      1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
42      PALCO MODELO GEO - PALCO MEDINDO 18 x 14 M -MODELO GEO COM PISO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU SIMILAR; MONTADO 2,40 M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, SENDO OS PÉS COMPOSTOS POR DUAS PEÇAS, O INTERIOR DE PÉ E O PÉ EXTERIOR, Desc: ONDE O INTERIOR DE PÉ É TAMBÉM EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO E FURADO DESDE A SUA SAPATA ATÉ Á PARTE SUPERIOR, DESLIZANTE POR DENTRO DO PÉ EXTERIOR E A CAVILHA PERFURA O PÉ INTERIOR ONDE FOR NECESSÁRIA A FIXAÇÃO DO PÉ EXTE RIOR PARA REGULAGEM DA ALTURA PRETENDIDA. PISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M), QUE TÊM NA SUA EXTREMIDADE U M OUTRO PERFIL DE ALUMÍNIO QUE PERMITE O ENCAIXE DOS PÉS A ESTAS, A SUA FIXAÇÃO DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE CAVI LHA EM FERRO. NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO DEVERÁ EXISTIR UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MAD EIRA. GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE NO MÁXIMO 0,15 M, FIXADOS NO PISO ATRAVÉS DE ENCAIXE PRÓPRIO, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO. AS PLACAS DESTE PI SO DEVERÃO SER EM MADEIRA PRENSADA COM VARIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. NAS SUAS FACES SUPERIOR E INFERI OR DEVERÁ SER PROTEGIDA COM UM MATERIAL ANT- DERRAPANTE. HOUSE MIX, (DISCREÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA )	Unidade/diária	2,00	11.787,48	23.574,96
43      PALCO TAMANHO 14 X 10 M - MODELO DUAS ÁGUAS EM ESTRUTURA Q30, TAMANHO MÍNIMO, 16 X 12 M; GRID EM ALUMÍNIO BOX T RUSS Q30 NO FORMATO 12 X 10; MODELO ÁRABE OU DUAS ÁGUAS, COM 02 ESCADAS DE ACESSO COM GUARDA CORPO EM FER RO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT Desc: VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,70 CM A 2,20 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA PRETA/BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO- -EX TINGUÍVEL/ANTI -CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) CAMARINS EM OCTANORM FECHADOS, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO; COM 03 JOGOS DE MESA, 02 ESPEL HOS DE CORPO INTEIRO, 01 SOFÁ DE 02 LUGARES E 01 SOFÁ DE 01 LUGAR, 01 CAIXA TÉRMICA EM CADA CAMARIM, DEVERÃO AIN DA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; FECHAME NTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30 TAMANHO 3 X 3 X 10 MTS, HOUSE MIX 5 X 5 DOIS ANDARES, COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q 30, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NO MESMO NÍVEL DO P ALCO TAMANHO 4 X 4 MTS COBERTA; COM 4 PRATICÁVEIS PANTOGRAFICOS.; COBERTURA EM LONA COM RETARDAMENTO DE CH AMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO , NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CO NTRA INTEMPÉRIES;EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADA STRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	unidade/diária	2,00	9.625,00	19.250,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024 Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

Uni. Qtde  
DIÁRIA 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
44 PISO ESTRUTURADO, COM ALTURA SUPERIOR A 1,50 METROS FORRADO COM CARPETE - M² EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	Unidade/diária	1.095,00	83,69	91.640,55
Desc:				
45 PISO PLÁSTICO MODULAR - PISO MOLDADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPACTO, ESPESSURA DE 0,18M COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO ANTICHAMAS.	Unidade/diária	100,00	58,00	5.800,00
Desc:				
46 PRÁTICÁVEL, NO FORMADO DE TABLADO, COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,30 CM À 1,50 METROS DE ALTURA FORRADO COM CARPETE - M² EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	unidade/diária	1.318,00	61,50	81.057,00
Desc:				
57 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CANHÃO SKY WALKER XENON 5000W, DISTÂNCIA MÍNIMA DE ATÉ 3.000 METROS.	unidade/diária	524,00	472,00	247.328,00
Desc:				
58 SOM GRANDE PORTE - 1 MESA DIGITAL 32 CANAIS/16AUX, 1 APARELHO DE CD, 02 AMPLIFICADORES DE 8.0 DE POTÊNCIA, 02 AMPLIFICADORES DE 8.0 DE POTÊNCIA, 06 AMPLIFICADORES DE 8.0 DE POTÊNCIA, 08 CAIXAS COM 16 ALTO-FALANTES DE 18" COM 1000 WTAS	DIÁRIA	26,00	4.673,75	121.517,50
Desc: COM 1000WTAS RMS CADA, 08 CAIXAS COM 16 ALTO-FALANTES DE 12" COM 500WTAS RMS CADA, 08 DRIVE TITANIO 150 WATS RMS CADA, 08 MONITORES 400WTAS RMS CADA, 02 AMPLIFICADORES DE 3000WATS, 1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA DE 200WATS, 1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA DE 300WATS, 1 AMPLIFICADOR PARA BAIXO DE 800WATS, 1 CAIXA PARA AMPLIFICADOR DE BAIXO DE 100WATS, 1 BATERIA COMPLETA, 25 MICROFONES, 25 PEDESTAIS, 10 GARRAS, 04 DI PASSIVO, 08 DI ATIVO E CABOS DIVERSOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABERTO OU FECHADO, RIDER TÉCNICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDER) DE PALCO DE ACORDO COM O(S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA LIGAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
59      SOM GRANDE PORTE COM FLY - 01 MESA DIGITAL 48 CANAIS, 24 AUX, 08 MATRIX, 08 DCA, 08 DCA DIGITAL, 1 CROSSOVER DIGITA L COM CONTROLE VIA WIRELESS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO DE MD, 32 AMPLIFICADORES DE 2500WATS RMS CADA, 16 AM PLIFICADORES DE 500WATS RMS CADA, 32 CAIXAS LINE ARRAY 100WATS CADA, 32 CAIXAS DUB GRAVE 1000WTAS CADA <b>Desc:</b> , 01 MESA DIGITAL 48 CANAIS, 24 AUX, 08 MATRIX, 08 DCA, 08 DCA DIGITAL, 1 CROSSOVER DIGITAL 4 VIAS WIRELESS, 20 CAIXAS DE MONITORES DE 400WATS CADA, 18 AMPLIFICADORES DE 800WATS CADA, 05 AMPLIFICADORES DE 100WATS RMS CADA, 01 CU BO PARA CONTRA-BAIXO, 02 CUBOS PARA GUITARRA, 02 BATERIAS COMPLETAS, 39 MICROFONES, 25 PEDESTAIS, 15 GARRAS, 12 DI PASSIVO, 08 DI ATIVO E CABOS DIVERSOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABERTO OU FECHADO, RIDER TÉCN NICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDER) DE PALCO DE ACORDO COM O( S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO E VENTO INICIAR.É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA LIGAR INSTALAÇÃO ELÉT RICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO D O PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO COR PO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGIS LAÇÃO EM VIGOR.	DIÁRIA	39,00	6.275,00	244.725,00
60      SOM MÉDIO PORTE COM BACKLINE - 1 MESA 24 CANAIS, 08 AUX, 1 APARELHO DE CD, 02 AMPLIFICADORES DE 2000 WATS RMS CA DA, 02 AMPLIFICADORES COM TOTAL DE 8000WATS RMS, 02 AMPLIFICADORES COM TOTAL DE 200WATS, 04 CAIXAS ALTA 1000 W ATS RMS CADA, 04 CAIXAS DE SUB GRAVES C/1600 WTAS RMS CADA <b>Desc:</b> 01 CROSSOVER C/4 VIAS STEREO, 04 MONITORES DE 400 WATS, 01 CUBO DE CONTRA-BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 1 BATERIA COMPLETA, 25 MICROFONES, 15 PEDESTAIS, 08 DI PASSIVO E CABOS DIVERSOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABERTO OU FECHADO, RIDER TÉCNICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDE R) DE PALCO DE ACORDO COM O(S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEI TAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA LIGAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONS ABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATEST ADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	DIÁRIA	117,00	3.220,00	376.740,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
61      SOM PEQUENO PORTE - 02 CAIXAS DE SOMPROCESSADA COM TRIPÉ, 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS, 02 MICROFONES COM FIODIÁRIA		36,00	1.612,50	58.050,00
<b>Desc:</b> 01 MICROFONE SEM FIO DE MÃO, 01 APARELHO DE CD E CABO DIVERSOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABER TO OU FECHADO, RIDER TÉCNICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDER) DE PALCO DE ACORDO COM O(S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAME NTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PAR A LIGAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILI DADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NO RMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.				
62      TELÃO 200" - SISTEMA DE VÍDEO PROJEÇÃO COM TELA DE 200" POLEGADAS E PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS	DIÁRIA	34,00	775,00	26.350,00
<b>Desc:</b>				
63      TENDA 02X02M TIPO BAR COM BALCÃO E SAIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13" A 20"), COM PARTES SOLDAS EM SISTEMA	DIÁRIA	53,00	307,38	16.291,14
<b>Desc:</b> "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM A ÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO – ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 1" A 18"), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE ¼ COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO. LONA DE COBERT URA – LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊN CIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE. BALCÃO – CONFECCIONADO EM METALON 20X20 GALVANIZADO NAS ESPESSUR AS DE CHAPA 1,20M EM SOLDAS MIG, COM SUPORTE, CHAPA DE COMPENSADO MARÍTIMO DE 15MM, MEDINDO 2,0 X 0,30. SAIA – CON FECCIONADO EM LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS.				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024 Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

DIÁRIA 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
64 TENDA 03X03M TIPO BAR COM BALCÃO E SAIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13" A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA	DIÁRIA	133,00	340,00	45.220,00
Desc: "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO – ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 1" A 18"), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE ¼ COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO. LONA DE COBERTURA – LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE. BALCÃO – CONFECCIONADO EM METALON 20X20 GALVANIZADO NAS ESPESSURAS DE CHAPA 1,20M EM SOLDA MIG, COM SUPORTE, CHAPA DE COMPENSADO MARÍTIMO DE 15MM, MEDINDO 3,0 X 0,30. SAIA – CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS.				
65 TENDA GALPÃO - ESTRUTURA TRELIÇADA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO. REVESTIMENTOS EM TECIDO SINTÉTICO. LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ANTICHAMAS NA COR BRANCA. COMPRIMENTO ILIMITADO E MODULAR A CADA 5M. LARGURA MÍNIMA DE 15M DE VÃO LIVRE ATÉ 50M. ALTURA CENTRAL DE 11 ATÉ 15M. COR: BRANCA.	DIÁRIA	113,00	72,00	8.136,00
Desc:				
66 TENDA PERAMIDAL 10,00 X 10,00M- ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA TENDA PIRAMIDAL 100M², CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100 % GALVANIZADAS SENDO AS PEÇAS SOLDADAS EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS	DIÁRIA	12,00	1.585,00	19.020,00
Desc: COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADA COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM COM ATICHAMA, ATI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RÁDIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LAGOS (5CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA, EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTADO DANOS EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5MM, REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110VOLTS E TOMADA 127VOLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE E INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU) COR: CRISTAL				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
67      TENDA PIRAMIDAL 10,00 X 10,00 M – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 100M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL		101,00	1.578,50	159.428,50
<b>Desc:</b> , COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA				
68      TENDA PIRAMIDAL 3,00 X3,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 9M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS,		300,00	447,50	134.250,00
<b>Desc:</b> SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTIUV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

**Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores**

**DIÁRIA      1,00**

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
69      TENDA PIRAMIDAL 4,00 X 4,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 16M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, <b>Desc:</b> , UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM V ELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA	DIÁRIA	174,00	678,75	118.102,50
70      TENDA PIRAMIDAL 5,00 X 5,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 25M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, <b>Desc:</b> UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM V ELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA.	DIÁRIA	79,00	768,75	60.731,25



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

DIÁRIA      1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
71      TENDA PIRAMIDAL 6,00 X 6,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 36M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% <b>Desc:</b> GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTI-CHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIXAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UM REFLETOR/LÂMPADAS DE LED 110 VLTs E TOMADA 127 VLTs) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL A POR CONTA DA CONTRATADA. ART E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA	DIÁRIA	312,00	854,15	266.494,80
72      TENDA PIRAMIDAL 6,00 X 6,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 36M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% <b>Desc:</b> GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTI-CHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIXAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UM REFLETOR/LÂMPADAS DE LED 110 VLTs E TOMADA 127 VLTs) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL A POR CONTA DA CONTRATADA. ART E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: CRISTAL.	DIÁRIA	8,00	992,25	7.938,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:      Uni.      Qtde  
Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores      DIÁRIA      1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
73	TENDA PIRAMIDAL 8,00 X 8,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 64M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% Desc: GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTI-CHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: CRISTAL.	DIÁRIA	6,00	1.137,50	6.825,00
74	TENDA PIRAMIDAL 8,00 X 8,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 64M² CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG Desc: , UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTI-CHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA.	DIÁRIA	16,00	1.150,00	18.400,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA**

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.      Qtde

Lote II - Locação de estrutura, som e iluminação, geradores

DIÁRIA      1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
75	TENDA SANFONADA- 2,00 X 2,00 M – FABRICADA EM TUBO GALVANIZADO TRATADO COM ZINCO BRANDO, ESPESSURA DE 30 X 3 0 CM, PÉS DE SUSTENÇÃO EM FORMATO QUADRADO MÍNIMO DE 30 X 30 CM COM REGULAGEM DE ALTURA, ARMADOS EM FORMA P ANTÓGRAFOS (SANFONAS), COM PÉ DIREITO DE 2 MTS, UNIDOS POR PARAFUSOS E CONEXÕES TAMBÉM EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA. SOLDA SISTEMA MIG. COR: BRANCA.	DIÁRIA	100,00	627,50	62.750,00
Desc:				Subtotal --	7.260.236,99



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:  
Lote III - Locação de brinquedos

Uni.      Qtde  
unid      1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
47    PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO ESCORREGADOR INFLAVEL COLORIDO COM ESCALADA, MEGA FABRICADO EM KP 1000; D SERV IMENSÃO MÍNIMA 3M DE LARGURA, 3,5M DE ALTURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO, INCLUINDO MOTOR INFLAR E 01(UM) MONITOR PARA OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)		62,00	1.000,00	62.000,00
Desc:				
48    PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA PULA PULA, CONFECCIONADA COM REDE DE PROTEÇÃO COM ZIPER, SERV IVELA E CAPA DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA; ACOMPANHADO DE ESCADA , MEDINDO NO MÍNIMO 3.50 MTS E 5,00 METROS MÁXIMO , SUPORTA ATÉ 150KG; INCLUINDO 01(UM) MONITOR PARA OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)		11,00	421,94	4.641,34
Desc:				
49    PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA PULA PULA, CONFECCIONADA COM REDE DE PROTEÇÃO COM ZIPER, FIVSERV ELA E CAPA DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA; ACOMPANHADA DE ESCADA, MEDINDO NO MÍNIMO 4,00 MTS E 5,00 METROS MÁXIMO, SUPORTA ATÉ 205KG; INCLUINDO 01(UM) MONITOR PARA OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS.COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)		61,00	414,35	25.275,35
Desc:				
50    PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CASINHA DE BOLINHA INFLÁVEL, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO/PVC; DIMENS SERV ão COM NO MÍNIMO 2.5 X 2.5 COM 2 METROS DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA 5 CRIANÇAS, INCLUINDO MOTOR PARA INFLAR, BO LINHAS E 01 (UM) MONITOR PARA OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)		21,00	650,00	13.650,00
Desc:				
51    PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL, TAMANHO NO MINIMO 2,5 X 2,5 COM 2 METROS DE ALTURA, INCLUISERV NDO MOTOR PARA INFLAR UM (01) MONITOR PARA A OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)		24,00	680,00	16.320,00
Desc:				
52    PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FUTEBOL DE SABÃO; CONFECCIONADO EM KP 1000 COLORIDO; DIMENSÃO MÍNIMA DE 1SERV OM DE COMPRIMENTO, 5M DE LARGURA E 1M DE ALTURA; SUPORTA ATÉ 300KG; INCLUINDO MOTOR PARA INFLAR E 01(UM) MONITO R PARA A OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS.COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA D E 08 (OITO)		4,00	980,00	3.920,00
Desc:				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:  
Lote III - Locação de brinquedos

Uni.      Qtde  
unid      1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
53	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO GIRO RADICAL INFLÁVEL COM PROTEÇÃO LATERAL E BASTÕES ALMOFADADOS, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5, 1 METRO DE ALTURA, EM LONA, 1 MOTOR, VOLTAGEM 110 OU 220 VOLTS COM ACOMPANHAMENTO DE 1(UM) MONITOR CAPACITADO DURANTE TODO O PERÍODO DE UTILIZAÇÃO. COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)	SERV	5,00	966,67	4.833,35
Desc:					
54	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TIPO MULT PARK, INSTALADO, COM UM MONITOR PARA O EVENTO DE DURAÇÃO MÍNIMA 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO) HORAS. COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 4,5 X 4,5 POR 1M DE ALTURA, CONTENDO NO MÍNIMO 03 OBSTACULOS INFLAVÁVEIS. COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)		17,00	950,00	16.150,00
Desc:					
55	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GUERRA DE COTONETES EM KP 1000, COLORIDO; COLCHÃO INFLAVEL E 2 COTONETES COM BASE DE ESPUMA E VELCRO; DIMENSÃO MÍNIMA 4X4 1 METRO DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 200KG; INCLUINDO MOTOR SEPARADO E (01) UM MONITOR PARA OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS CRIANÇAS.COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)	SERV	3,00	848,50	2.545,50
Desc:					
56	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO, MODELO RODEIO, INDICADO PARA TODAS AS IDADES, QUADRADO OU REDONDO, COM COLCHÃO INFLÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 4,5M X 4,5M. INCLUINDO 01 (UM) MONITOR PARA OPERAÇÃO DO BRINQUEDO E SEGURANÇA DAS PESSOAS.COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04(QUATRO) HORAS E MÁXIMA DE 08 (OITO)	SERV	18,00	1.166,67	21.000,06
Desc:					
				Subtotal --	170.335,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90024/2024      Processo Adm: 12394/2023

Data do Certame: 29/07/2024      Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:  
Lote IV - Trenzinho

Uni.  
unid

Qtde  
1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
76	TRENZINHO DA ALEGRIA COM NO MÍNIMO 17 (DEZESSETE) METROS, CAPACIDADE DE 73 (SETENTA E TRÊS) LUGARES, COM PESSODIÁRIA AS SENTADAS, COM SOM DE QUALIDADE, MICROFONE SEM FIO, LUZES DE LED EM SUA LATERAL. INCLUSO MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO E MONITOR PARA AUXILIAR. A LOCAÇÃO SE DARÁ POR SERVIÇO, SENDO QUE CADA SERVIÇO CORRESPONDE À 01 (UMA) HORA SENDO O COMBUSTIVEL RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.		53,00	1.082,83	57.389,99

Desc:

Subtotal --	57.389,99
Valor Global Geral --	8.459.072,08